
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

  
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 

Nº 070-2022-D-FIIS                                                                                     Callao, 06 de Noviembre del 2022 

 
Visto, el Oficio N° 023-2022-VIRTUAL-CERS-FIIS, recibido virtualmente el 03 de Noviembre del 2022, mediante el cual, 

el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite adjunto la relación de los docentes 

especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 185-2017-CU de fecha 27.06.2017, se aprueba el REGLAMENTO GENERAL DE 

ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de siete (07) títulos y ciento siete (107) 

artículos;  

  

Que, en el Art. 102, inciso d) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el solicitar la Constancia de 

Egresado, la Constancia de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre profesionales, en original o copia 

legalizada, expedida por la unidad responsable de la empresa u organización en donde realizó las prácticas. (Solo para 

pregrado);   

  

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) disposiciones 

complementarias y tres (03) anexos;  

  

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado el período de la práctica, 

la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien realizará el seguimiento de prácticas al estudiante o 

egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido y suscrito por el representante de la entidad. Copia del expediente es 

remitido a la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para su registro correspondiente;  

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de la práctica, a propuesta 

del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado preferentemente y de la 

especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, seguimiento de la 

práctica y suscripción del informe correspondiente;  

  

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento de la práctica, 

evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al 

representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de las prácticas el docente elabora un informe de la 

supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del 

informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan 

de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada 

ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG);  

  

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite la 

relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS, 

situación que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: 

Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional;  

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF 

de la Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal 

desarrollo académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas y debido a la emergencia nacional 

por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al 

amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar 

el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 

Resolución Decanal Nº 070-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 02 

RESUELVE:  

  

1. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre-

 profesionales y Profesionales de los estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación:  

 
 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica 
 

PRE PROFESIONAL 
 

N° 
Practicante 

Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de 

celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 

FAJARDO FLORES 

ROGER MIKE 75318211 955269052 

FORBIS LOGISTICS 

SOCIEDAD ANONIMA 

FORBIS LOGISTICS 

SA 

AARON ARANA 

BELTRAN 941097824 

aaron.arana@f

orbislogistics.co

m 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

2 

ZAVALA RAMOS 

NELIDA MELISSA 73668986 983856365 

INGENIERIA, DISEÑO 

Y CONSTRUCCION 

SOSTENIBLE E.I.R.L. 

KENYI HIPOLITO 

GUERRERO 992795972 

hipolito.kenyi@

gmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

3 

CALIXTO HUAMAN 

YANIRA GIANINA 71597112 920495181 MODEPSA S.A.C. 

MIRKO GUANILO 

SANDIGA 994174092 

mguanilo@mod

epsa.com.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

4 

GALLEGOS 

CANCHARI CESAR 

KEVIN 72487798 955056080 

INVESTIGACIONES, 

TECNOLOGIA Y 

SEGURIDAD INTESE 

SAC. 

LUIS ENRIQUE 

FLORES 

DIESTRO 951454069 

Iflores@inteses

ac.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

5 

ALARCON MORAN 

NAYELI ARACELI 71455920 960671079 

GESTION INTEGRAL 

DE PROYECTOS 

HQSE S.A.C. 

YHELCA 

CLAUDIA 

TINOCO TECCSE 940397469 

ytinoco@gestio

nhqse.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

6 

ROJAS GOÑI 

DAYANA IVET 75660421 934568254 

ANGEL Y 

HERMANOS S.R.L. 

PERCY 

GUSTAVO 

MARCOS 

HERNADEZ 947147425 

pmarcoshe@ho

tmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

7 

SARAVIA MEZA 

ENZO LEONARDO 70362284 923501831 

ANGEL Y 

HERMANOS S.R.L. 

PERCY 

GUSTAVO 

MARCOS 

HERNADEZ  947147425 

pmarcoshe@ho

tmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

8 

TITO GAVILAN 

JEAN CARLOS 72284332 930287890 

GRUPO 

CONSTRUCTORA 

ALDO SOCIEDA 

ANONIMA CERRADA 

HERBERTH 

HUMBERTO 

ARRIETA 

FLORES 998177625 

herberthaf@gm

ail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

9 

MERINO NAVARRO 

JOEL ANDERSON 72372942 936126883 

JJCC PERU GROUP 

S.A.C. 

CHRISTIAN 

JESUS MERINO 

NAVARRO 987529379 

jmesolucion1@

gmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

10 

 FEIJOO 

TUMBALOBOS 

MIGUEL ANGEL 72498815 983916377 

COMPAÑÍA 

FERREMIA S.A.C 

TANIA 

MERCEDES 

CUADROS 

TUMBALOBOS 922529736 

Ventas@ferrem

ia.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 
Resolución Decanal Nº 070-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 03 

 
11 

SALVATIERRA 

FUERTES NAOMI 

KRISTELL 74927871 982646573 

CIRCULO DE 

CONSULTORES EN 

PRODUCTIVIDAD,CA

LIDAD TOTAL Y PRO 

JOSE MANUEL 

PALACIOS 

CONVERCIO 997974974 

CONPCAT@C

ONPCAT.COM 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

12 

PALOMINO JESUSI 

JUAN CARLOS 70058028 969769077 

MANTENIMIENTOS 

DEL SUR S.A.C. 

HOOMPER MAX 

JIMENEZ 

ALARCON 935449208 

HJIMENEZ@M

ANSURSAC.C

OM 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

13 SALDAÑA NAPA 

XIOMARA 

ALEXANDRA 72654270 935869469 

KALLTA S.A.C 

ROA PADILLA 

FRANCISCO 

RAFAEL 981611688 

corporacionkallt

a@gmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

14 

LAURA ANICAMA 

PIERINA GISSEL 72105816 954966812 

GRUPO 

CONSIGUEVENTAS 

INVERSIONES E.I.R.L 

ERNESTO 

DANIEL MILLA 

BALBARO 922991153 

danielmilla2002

@gmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

15 SALVADOR 

PALOMINO FATIMA 

LISETTE 73811144 986993552 

GRUPO CONSIGUE 

VENTAS 

INVERSIONES E.I.R.L 

JHOEL 

FERNANDEZ 

ALVARADO 968698512 

jhoelfernandez

@gmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

16 

HERMOZA 

SALVADOR JENNY 73065813 924601184 

TRANSPORTES 

FRANCO E.I.R.L. 
JUANA GLADIS 

HACHA MERMA 958333195 

transportes_fra

nco2010@hotm

ail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

17 ROSALES 

FIGUEROA OSCAR 

JOSUE 77217784 981581229 

KALLTA S.A.C. 

FRANCISCO 

RAFAEL ROA 

PADILLA 981611688 

CORPORARA

CIONKALLTA

@GMAIL.COM 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

18 

ZELAYA TORRES 

ANDRES ALONSO 75667739 940859326 

CAPRICCIO 

MIRAFLORES S.A.C. 

WILFREDO 

HIPOLITO 

VIZCARDO 939344732 

WHIPOLITO@

DC.COM.PE 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

19 

LAURA PEÑA 

VICTORIA 

GEORGINA 72560201 942074159 

GRUPO 

CONSIGUEVENTAS 

INVERSIONES 

E.I.R.L. 

ERNESTO 

DANIEL MILLA 

BALBARO 922991153 

danielmilla2002

@gmail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

20 

CUELLAR TINTAYO 

PAUL YHERSON 70787148 928372622 

DISEÑO Y 

TECNOLOGIA 

INTEGRADA SAC 

JORGE LUIS 

CONTRERAS 

TINTAYO 931524670 

diteinsac@gma

il.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

21 ESCALANTE 

IZQUIERDO 

LEONEL EBERTH 75417122 917281848 

PLASTICOS SANTO 

DOMINGO S.A.C. 
PATRICIA 

TELLEZ MORENO 955788831 

Ptellezm0204@

gmail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

22 MENDOZA 

CAMPOS 

BRIGGETE NICOLE 75090427 936106480 

ROSMERFIRE 

SERVICIOS 

GENERALES EIRL 

ROSARIO 

OPORTO 

ALVARADO 950425068  

rosmerfire@gm

ail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

23 

HERNANDEZ VEGA 

BRAYAN VIDAL 73753636 970744862 

CORPORACION 

JEAN PAUL S.A.C. 

JEAN PAUL 

RICARDO 

HUAMAN PALLIN 989048112 

corporacionjea

npaulrrhh@gm

ail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

24 

CRUZ COPO 

JUNIOR TOBIAS 71618889 912774506 

QUIMPAC S.A. 

CARLOS 

ENRIQUE 

CENTENO 

PABLO 981298908 

ccenteno@qui

mpac.com.pe 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

25 

ANAYA QUISPE 

MANUEL 77414538 998671808 

PLASTICOS 

NACIONALES S.A 

MADELEINE 

CONSTANTINA 

ÑAHUIS AQUISE 960312508 

madeleine@pla

sticosnacionale

s.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

26 CORTEZ 

RODRIGUEZ 

CARLOS ALONSO 71523051 955616866 

ROCA S.A.C CECILIA CASTRO 

DAVILA 997521801 

cecilia.castro@

rocaperu.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

27 

PRINCIPE JACINTO 

JOSE LUIS 46652628 918625586 

RS CONTROL 

SERVICE E.I.R.L. 

ROGELIO ALEJO 

SANCHEZ 

OROPEZA 984726518 

rsanchez@rsco

ntrolservice.co

m 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 
Resolución Decanal Nº 070-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 04 

 
28 

LEVANO PEREZ 

BRYANS 72766158 910706874 

SERVICIOS Y 

ASESORIAS 

INTEGRADAS SAC 

ORLANDO 

FRANCISCO 

ISAIAS LEVANO 

BARRANZUELA 999778074 

olevanob@leba

rconsulting.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

29 

FLORES 

SILVESTRE JUAN 

OSCAR 74088556 931211660 

LOGROS, 

PROYETOS Y 

CONSTRUCCIONES 

SCRLTDA 

LUIS PRADA 

CERRO 929485822 

logrosproyectos

yconstruccione

s@hotmail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

30 

MIRANDA CARRIZO 

JUAN ANTHONY 76921358 992087584 

FACTOR 

INMOBILIARIO 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 

SAC 

REYNA YOVANA 

VELITA 

PORTILLA 924963397 

REYNITAVELI

TA@GMAIL.C

OM 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

31 

FLORES AGUILAR 

ALDAIR 73028347 939290426 

C Y C PERUFLEX 

S.A.C. 

BERTILDA 

AGUILAR 

CHAVEZ 980673210 

baguilaring@g

mail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

32 

CAMPOSANO VERA 

NELLY PAMELA 71458246 987307277 

SOLDAMETAL S.A.C. 

CHIRINOS URIBE 

MARGOT 

LUCERO 987768992 

lucero.chirinos

@soldametal.c

om 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

33 

CANASA ANAMPA 

JEMMY YOEL 70548313 

990420775 , 

945588949 

CORPORACION PYC 

YDALY 

PALOMINO 

QUISPE 945758098 

cpc_2019@hot

mail.com 

INCACARI 
SANCHO, 

Gerbert 

 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
Tipo de práctica 

 

 
PRE PROFESIONAL 

 

N

° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 
Número 

de 
contacto 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 
 
 Correo 

Docente 
designado 

1 
SUICA ESPINOZA 

GABRIEL 

JONATHAN 

74845092 922740657 
MDP CONSULTING 

SAC 

CARREÑO 

ARAUJO CESAR 

JHORCHS 

EDUARDO 

923173500 

cesare.carre

no@mdp.co

m.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

2 
MUCHA YALO 

SANDRA 

MARITZA 

73933004 965464295 SEGUROC S.A 

ROBERTO 

CARLOS SILVA 

GONZALES 

989938830 
cgi@seguroc

.com.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

3 

SANCHEZ 

SANCHEZ 

WILLIAM 

ALFREDO 

70357652 982471491 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

4 

SAGASTEGUI 

ROJAS 

ANTUANET 

ANGELICA 

70976190 932184387 ALICORP S.A.A RENZO YACARINI 949101808 

RYacariniB

@alicorp.co

m.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Resolución Decanal Nº 070-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 05 

 

5 
ESPINOZA 

BOCANGEL MAX 

ROLAN 

75615602 940012950 

SERVICIOS BASICOS 

DE SALUD CAÑETE 

YAUYOS 

JHONATHAN 

FAUSTO ORTEGA 

HUALLANCA 

996267419 
donnet_k@h

otmail.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

6 
PUMACHAGUA 

PEREZ 

GUSTAVO 

RUBEN 

47887830 959123135 RICO TEC E.I.R.L 
SANTIAGO PONCE 

WESTREYCHER 
929795694 

gerencia@g

ottseo.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

7 PONCE FRETEL 

DANIEL HARLEY 
47570458 968532110 RICO TEC E.I.R.L. 

SANTIAGO PONCE 

WESTREYCHER 
972036355 

gerencia@g

ottseo.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

8 
CAJAHUARINGA 

HILARIO 

ALEJANDRO 

70338286 992822370 RICO TEC E.I.R.L 
SANTIAGO PONCE 

WESTREYCHER 
929795694 

gerencia@g

ottseo.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

9 
AREVALO 

PALOMINO 

MIGUEL JUNIOR 

70310545 995907131 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

JOSE LUIS 

YUPANQUI PEREZ 
942034206 

jlyupanquip

@unac.edu.

pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

10 
GONZALES 

CANCHARI 

ANGIE JAZMIN 

70204151 946931466 BANCO BBVA PERU 
JOSHEP GIL 

FIGUEROA 
942078912 

jgil@bbva.co

m 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

11 
BARRON 

CABALLA 

NOLBERTO 

ESTHIVEN 

72292006 977785577 
FINANCIERA 

PROEMPRESA.S.A 

RONDOM 

CAJACHAGUA 

PERCY RENE 

957976814 

prondon@pr

oempresa.co

m.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

12 
LEON PINEDA 

HASSLER 

KLINSMANN 

72154320 991625882 

SUPERINTENDENCIA 

DEL MERCADO DE 

VALORES 

MARTIN HEREDIA 

LAVALLE 
991625882 

hleon@smv.

gob.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

13 
TAMASHIRO 

PACHAS 

ANTONIO 

LORENZO 

71600933 981099477 
AMERICA MOVIL 

PERU S.A.C 

YANIN ROBLES 

GUEVARA 
964169606 

yrobles@clar

o.com.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

14 
SERON 

GUERRERO 

SEBASTIAN 

RICARDO 

72572175 918596143 

INVESTIGACIONES, 

TECNOLOGIA Y 

SEGURIDAD INTESE 

SAC 

LUIS ENRIQUE 

FLORES DIESTRO 
951454069 

lflores@intes

esac.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

15 
LOPEZ 

MARCATINCO 

ELVIS BRAYAN 

63035772 928908331 ADOTECH S.A.C 
LAWRIN LEYDER 

INFANTE LOPEZ 
926713298 

lawrin.infant

e@gmail.co

m 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

16 
ASTO BUENO 

MIGUEL 

HUMBERTO 

71292056 926675338 CERAMICA LIMA S.A. 
RAMON CASTRO 

DAVILA 
982299584 

RCASTRO

@CELIMA.C

OM.PE 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

17 GIRON FUNEGRA 

ANDRES ISAIAS 
72393087 914375348 

GRUPO LA 

REPUBLICA 

PUBLICACIONES 

AMELIA CHUMBES 

LUNA 
997582559 

amelia.chum

bes@glr.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Resolución Decanal Nº 070-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 06 

 

18 RODRIGUEZ 

GOMEZ GERSON 
76181715 943533712 MEDIPERU S.A. 

JHONNY CHIPANA 

FLORES 
981539344 

jhonny.chipa

na@integra

medica.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

19 
AZCA ESPINOZA 

JEANCARLOS 

RAUL 

73055913 981833387 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

20 ICHPAS SUAREZ 

BRUNO 
73904707 989007415 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

21 
DE LA CRUZ 

GUTIERREZ 

ARON ALONSO 

73830015 925472213 

SERVICIOS 

PETROLEROS Y 

CONSTRUCCIONES 

SEPCON SAC 

CESAR AURELIO 

ARROYO NUÑEZ 
985499213 

carroyo@se

pcon.net 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

22 
SALAZAR 

LARENAS ELIU 

MOISES 

72652145 972107377 
RAM Y MAR 

INGENIEROS 

LAURA CHAVEZ 

RIVERA 
963370284 

lchavez@ra

mymaringeni

eros.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

23 
MAGALLANES 

CABRERA 

MARTIN 

ELEAZAR 

70460209 972731707 BANCO BBVA PERU 
PERCY EDGAR 

GAMARRA JUAREZ 
943147329 

pgamarra@b

bva.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

24 PONTE VIDALES 

HANS RANDALL 
75081331 992176721 NOVATRONIC S.A.C 

JAVIER CRUZ 

TARAZONA 
993512421 

jcruz@novat

ronic.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

25 
BERMUDEZ 

HUACHACA 

KEVIN ANTHONY 

74297788 930555654 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 

967907167 
hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

 
2. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas los 

 mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como visitas  inopinadas a las 

 empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje.  

  

3. INDICAR, que una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la supervisión y remite a 

 la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del  informe a la 

 Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan de 

 estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la 

 práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG).  

  

4. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERS, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, Dependencias 

 Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y fines consiguientes.  

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 
 
Gloria 
: Archivo. 
 


